

Město Kamenický Šenov
Městský úřad
Osvobození 470
47114

MĚSTSKÝ ÚŘAD Kamenický Šenov		Počet listinných příloh a počet listů těchto příloh: /
Datum doručení (čas):	04-04-2023	Počet a druh příloh v nelistinné podobě: /
Číslo jednací:	2128	Zpracovatel: TAJ
Počet listů dokumentu:	1	

Zbilidy, 25.3.2023

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na Facebooku [ZŠ a MŠ Kamenický Šenov](#) ·

Na adrese


<https://www.facebook.com/search/top?q=m%C5%A1%20kamenick%C3%BD%20%C5%A1enov>

se objevila následující informace:

„V hodinách přírodopisu se v 6. B věnujeme hmyzu a chceme hmyz poznat nejlépe všemi smysly. Proto jsme uspořádali ochutnávku cvrčků, kobylek i červů. Pozvali jsme na hodinu naši třídní učitelku a půlku 9. B. Nejdříve jsme byli trochu ostýchaví, ale nakonec jsme ochutnali vše a moc si hodinu užili.“

V této souvislosti žádám o zaslání informace – odpovědi na všechny následující otázky:

1. Zakládá se tato informace na Facebooku na skutečnosti?
2. Pokud ano, šetří zřizovatel uvedené školy podezření: z porušení hygienických norem v oblasti stravování, porušení povinností vyplývajících z příslušných předpisů a vyhlášek týkajících se poskytování stravy dětem a žákům, provozu školních jídelen, včetně příslušných hygienických norem týkajících se alergií a nakládání s potravinami (skladování, zdravotní průkazy,...)?
3. Má dodavatel této „stravy“ povolení a je schválen pro dodávání potravin do škol a školských zařízení podle příslušných norem a právních předpisů?
4. Byli předem prokazatelně seznámeni rodiče a zákonní zástupci s plánovaným experimentem, s možnými zdravotními riziky, byli informováni o této akci a byly si vyžádány lékařské zprávy ohledně případných alergií a možných následných stravovacích problémech žáků?
5. Pokud bylo shledáno porušení povinností vedení školy a příslušných pracovníků školy podle bodu 2., jakým způsobem bude proti těmto pracovníkům postupováno a jaká opatření budou přijata, aby k dalšímu porušení nedošlo?

Informace prosím poskytnout na mail: 

Děkuji

Žadatel: 



Zveřejnění poskytnutí informace podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Dne 04. 04. 2023 byl povinný subjekt Městský úřad Kamenický Šenov požádán o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o informace a to:

V hodinách přírodopisu se v 6.B věnujeme hmyzu a chceme hmyz poznat nejlépe všemi smysly. Proto jsme uspořádali ochutnávku cvrčků, kobylek i červů. Pozvali jsme na hodinu naší třídní učitelku a půlku 9. B. Nejdříve jsme byli trochu ostýchaví, ale nakonec jsme ochutnali vše a moc si hodinu užili.

V této souvislosti žádám o zaslání informace - odpovědí na všechny následující otázky:

1. Zakládá se tato informace na Facebooku na skutečnosti?
2. Pokud ano, šetří zřizovatel uvedené školy podezření: z porušení hygienických norem v oblasti stravování, porušení povinností vyplývajících z příslušných předpisů a vyhlášek týkajících se poskytování stravy dětem a žákům, provozu školních jídelen, včetně příslušných hygienických norem týkajících se alergií a nakládání s potravinami (skladování, zdravotní průkazy, ...)?
3. Má dodavatel této "stravy" povolení a je schválen pro dodávání potravin do škol a školských zařízení podle příslušných norem a právních předpisů?
4. Byli předem prokazatelně seznámeni rodiče a zákonní zástupci s plánovaným experimentem, s možnými zdravotními riziky, byli informováni o této akci a byly si vyžádány lékařské zprávy ohledně případných alergií a možných následných stravovacích problémech žáků?
5. Pokud bylo shledáno porušení povinností vedení školy a příslušných pracovníků školy podle bodu 2., jakým způsobem bude proti těmto pracovníkům postupováno a jaká opatření budou přijata, aby k dalšímu porušení nedošlo?

Povinný subjekt - Městský úřad Kamenický Šenov požadované informace poskytl dne 26. 04. 2023. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je povinný subjekt povinen do 15 dnů od poskytnutí informací tyto informace zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Odpověď povinného subjektu:

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti č.j. MUKS-2128/2023 ze dne 4.4.2023 a po doplnění informací č.j. MUKS-2400/2023 ze dne 17.4.2023 Vám sděluji následující:

Ad. 1) Ano

Ad. 2) Ne

Ad. 3) viz. Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Ad. 4) Dle sdělení ředitele ZŠ a MŠ Kamenický Šenov byli žáci i rodiče žáků a zákonní zástupci žáků informováni o možnosti ochutnat upravenou a ochucenou potravinu z ověřeného obchodu měsíc dopředu. Proto také škola ani zřizovatel neregistruje žádný podnět ze strany rodičů. Základem byla naprostá dobrovolnost, a šlo jen o stopové množství, které je ostatně běžné ve velkém množství běžných potravin a nápojů. Zbývající odpovědi najdete ve vydaném Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., Zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ad. 5) Nebylo shledáno porušení povinností vedení školy a příslušných pracovníků školy podle bodu č. 2. Zbývající odpovědi najdete ve vydaném Rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., Zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

S ohledem na ochranu osobních údajů v souladu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, GDPR) nejsou při zveřejnění uváděny osobní údaje.

Uveřejněno dne 26. 04. 2023